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بازاراصناف

دخلوخرجتهرانیها
آمارها نشان می دهد تهرانی ها بیشترین درآمد را درکشور دارند اما به همان نسبت هزینه هایشان هم بیشتر است

تازه ترین آمارها از الگوی مصرف و درآمدخانواده ها نشان می دهد 
با وجود آنکه درآمد تهرانی ها بالاتر از بقیه استان های کشور است، 
اما هزینه ها به همین نسبت بالاست به نحوی که حتی رشد هزینه 
و درآمد در سال های اخیر برای استان تهران کمتر از میانگین کل 

کشور بوده است.
به گزارش همشهری، شاخص های مربوط به الگوی مصرف خانواده ها 
یکی از مهم ترین شاخص های اقتصادی است. شناخت الگوهای 
مصرف خانوارها از این جهت اهمیت دارد که می تواند به طور مستقیم 
بر رشد اقتصادی و رفاه خانواده ها اثر بگذارد. از طرف دیگر مصرف 
اثرگذار ترین بخش تقاضای کل اقتصاد است و مصرف خانواده ها 
حدود 60درصد تولید ناخالص داخلی را شامل می شود. به همین دلیل 
کاهش مصرف خانواده ها می تواند به معنای کوچک ترشدن اقتصاد 
باشد. با این حال نظام مصرف در کل کشور رویه یکسانی ندارد. 
آنطورکه آمار ها نشان می دهد میزان درآمد و مصرف خانواده ها در 
نقاط مختلف کشور متفاوت است و تهران درعین حال تفاوت های 

بیشتری با سایر نقاط ایران دارد.

مقایسه درآمد تهرانی ها با سایر استان ها
داده های آماری نشان می دهد متوسط درآمد یک خانواده شهری در ایران در سال 1401بالغ 

بر 167میلیون تومان و هزینه های آن 137میلیون تومان بوده است. این در حالی 
است که متوسط درآمد یک خانواده در تهران در یک سال 230میلیون تومان 

است، اما میزان مصرف یا هزینه های همین خانواده 196میلیون تومان 
است. این ارقام برای خانواده هایی که در روستا زندگی می کنند پایین تر 
است، به طوری که متوسط درآمد یک خانواده روستایی در ایران در 
سال گذشته 97میلیون تومان بوده است درحالی که هزینه های 
همین خانواده 79میلیون تومان بوده است.همچنین درآمد متوسط 
یک خانواده روستایی در تهران 147میلیون تومان و هزینه های آن 
113میلیون تومان بوده است. این ارقام نشان می دهد درآمد تهرانی ها 

بالاتر از سایر شهر هاست اما به همین نسبت هزینه های آنها نیز بالاتر از 
سایر نقاط کشور است به نحوی که حتی رشد هزینه و درآمد در سال های 

اخیر برای استان تهران کمتر از کل کشور بوده است. این اختلاف درآمد و هزینه 
در برخی سال ها بسیار پایین است که می تواند نشان دهنده پس انداز کم خانواده ها 

در تهران باشد.اطلاعات تکمیلی تر نشان می دهد 28.2درصد خانوار های شهری و 32.5درصد 
خانواده های روستایی هزینه های زندگی شان از درآمد شان کمتر است. 

کاهش اثر یارانه
آمار های موجود از نظام هزینه و درآمد خانواده همچنین نشان می دهد که سهم درآمد 
حاصل از یارانه نسبت به گذشته کمتر شده است. این اطلاعات نشان می دهد 
درحالی که سهم یارانه از کل درآمد خانوار در سال 1396در دهک های 
پایین درآمدی چشمگیر بوده است اما در سال 1401این سهم بسیار 
کم و نزدیک به صفر شده است. به این معنا که یارانه ها درحال حاضر 
تأثیر چندانی در بودجه خانواده ها حتی خانوار های کم درآمد ندارد. 
بررسی های تکمیلی ترنشان می دهدکه درطول سال های گذشته 
سهم مسکن و خوراک ازکل هزینه ها افزایش یافته است و در مقابل 
از سایر هزینه ها مثل بهداشت، تفریح، آموزش و پوشاک کم شده 
است، به طوری که بین سال های 1396تا 1401حدود 10درصد به 
مجموع هزینه های مسکن و خوراک خانوارهای شهری و روستایی 
افزوده شده و در مقابل از سایر هزینه ها کاسته شده است. داده های 
آماری همچنین نشان می دهد اختلاف درآمد ها و هزینه های خانواده ها 
بسیار کم شده و با این رویداد پس انداز خانواده ها کاهش پیدا کرده است. این 
موضوع می تواند مانع از تشکیل سرمایه و سرمایه گذاری بخش خصوصی شود.به نظر 

می رسد بهبود این وضعیت در گروه کنترل تورم و افزایش رشد اقتصادی کشور است.

هرکیلو سینه، ران و فیله بوقلمون چند؟ صادرات کفش دست دوز ایران به روسیه و آفریقا 
رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز تهران می گوید: به غیر از 
ترکیه، بقیه کشورهای همسایه ما، همگی مصرف کننده 

کفش های ایرانی هستند.
رسول شجری در مورد وضعیت تولید و تقاضا در بازار 
کفش دست دوز به همشهری گفت: با وجود مشکلات 
بسیار، فعالان صنعت کفش توانسته اند این صنعت را سرپا 
نگه دارند و گرچه به خاطر کاهش قدرت خرید مردم و 
کاهش تقاضا، در رکود به  سرمی برند اما آنگونه نیست که 

از تعدادشان کم شده باشد.
شجری ادامه داد: از آغاز سال تاکنون، ما چندین نمایشگاه 

در سطح کشور برگزار کرده ایم که حتی 
از کشورهای چین، ترکیه و آلمان در 

این نمایشگاه ها حضور داشته اند. 
همچنین همکاران من علاوه بر 
پوشش بازار داخل کشور، در زمینه 
صادرات هم فعالانه حضور دارند؛ 
به طوری که در مهرماه چندین 
نشست برای صادرات به مسکو 
داشته ایم و امروز هم نشستی 
با حضور دوستان صنعت کفش 

داریم تا بتوانیم به کشورهای 
منطقه هم صادرات داشته باشیم.

شجری در پاسخ به اینکه کدام کشورها مقصد صادرات 
کفش از ایران هستند؟ گفت: به غیر از ترکیه، بقیه 
کشورهای همسایه ما، همگی مصرف کننده هستند، 
مخصوصا روسیه. بر این اساس، فعالان صنعت کفش در 
شهر تبریز مصر هستند که به روسیه صادرات داشته باشند. 
در حال حاضر کفاشان تبریزی پایگاهی را در این کشور 

ایجاد کرده اند.
این مقام صنفی در مورد دیگر مقاصد صادراتی کفش ایران 
اعلام کرد: عراق و افغانستان هم از مقاصد مهم صادرات ما 
بودند اما متاسفانه فعلا صادرات کفش ایران به افغانستان 
دچار مشکل شده است. اما ما با اتاق ایران و 
آفریقا در حال رایزنی هستیم تا بخشی از 
صادرات کفش را به آفریقا افزایش دهیم؛ 
چون آفریقا بیشتر خواهان 
صندل و دمپایی است و 
تلاش ما این است که 
بازار آفریقا را بیش 
از پیش داشته 

باشیم.

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 12میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی 
از بازار سهام، نسبت خروج پول سهامداران حقیقی به 
ارزش معاملات خرد به 0.3درصد رسید که نشان می دهد 

شتاب خروج پول از بازارسهام بیشتر شده است.
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ارقام به میلیارد تومان
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ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز 17هزار میلیارد تومان 
رشد کرد و به 8966هزار میلیارد تومان رسید. این 
به معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران)بورس و فرابورس( با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 51هزار و 
150تومان دادوستد شد، درحال حاضر 175میلیارد 

و 290میلیون دلار است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد
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2.06
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شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 2هزارو 
326واحد، معادل 0.11درصد رشد کرد و به 2میلیون 
و 55هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 

4609واحد رشد به 705هزار و 629واحد رسید.

تالار شیشه ای

655خرید  حقوقی

643 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 
2هزارو 978میلیارد تومان سهام خریدند اما در 
مقابل حجم فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو 
990میلیارد تومان رسید. این ارقام نشان می دهد 
تقاضا برای خرید سهام از سوی سهامداران حقیقی 

در مبادلات دیروز 4.7درصد رشد کرده است.

2978خرید  حقیقی

2990 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

دیروز همزمان با رشد شاخص بورس ارزش معاملات 
خرد هم با 195میلیارد تومان افزایش به 3هزارو 
633میلیارد تومان رسید. این نشان می دهد ارزش 
معاملات خرد در دادوستد های دیروز نسبت به روز 
یکشنبه 5.7درصد افزایش یافته است. دیروز همچنین 
سطح تقاضا برای خرید سهام نسبت به روز یکشنبه 
4.7درصد افزایش یافت. آنطورکه داده های آماری نشان 
می دهد از ابتدای هفته گذشته تاکنون ارزش معاملات 
خرد با یک شیب ملایم رشد کرده و به سطح 3هزارو 
500میلیارد تومان رسیده است.همین موضوع یکی 
از دلایل رشد شاخص های بورس بوده است. به نظر 
می رسد بخشی از دلایل رشد ارزش معاملات، کاهش 
ریسک های بازار نسبت به چند هفته قبل بوده است. 
با این حال برای افزایش پرشتاب شاخص بورس، لازم 
است ارزش معاملات خرد دست کم تا 2برابر افزایش 
یابد. این موضوعی است که فعلا در کوتاه مدت چندان 
در دسترس به نظر نمی رسد. در چنین شرایطی انتظار 
می رود روند معاملات بازار سهام در روز های آینده مطابق 
رویه 10روز گذشته ادامه پیدا کند و شاهد نزول ها و 

رشد های پرشتاب در بازار نباشیم.
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ارقام به میلیارد تومان

تکمیلراهآهنخواف-هراتدر6ماهآینده
حافظ سادات نژاد، مجری راه آهن خواف - هرات از تکمیل این خط ریلی در 6 ماه آینده خبر داد و گفت: طرف 
افغانستانی 80 تا 90درصد را به سرانجام رسانده   و مابقی پروژه به دستگاه های مکانیزه نیاز داشته که افغانستان 

در این حوزه با محدودیت روبه رو بوده است؛ بنابراین مقرر شده که باقیمانده مسیر را ایران انجام دهد. 

تزریق52میلیارددلارازاولامسالتا20آبان
معاون ارزی بانک مرکزی: میزان تخصیص ارز از ابتدای سال جاری تا بیستم آبان ماه به 52میلیارد دلار رسیده که 
از این میزان 42میلیارد دلار آن تأمین شده است. محمد آرام افزود:  سهم وزارت صمت 26.6میلیارد دلار، سهم 

وزارت جهادکشاورزی 10.4میلیارد دلار و سهم وزارت بهداشت، 2.7میلیارد دلار بوده است.

علت گرانی کفش های خاص
رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز تهران در ادامه در مورد تفاوت کفش ماشینی و دست دوز تأکید کرد: در گذشته 
برخی تولیدکنندگان کفش به صورت مشخص کفش دست دوز تولید می کردند و برخی کارخانه ها مانند کفش ملی، 
وین و بلا تولیدکننده کفش ماشینی بودند اما در حال حاضر به روال همه جای دنیا، خیلی از کارخانه ها تلفیقی از کفش 

دست دوز و ماشینی تولید می کنند.
شجری در مورد علت افزایش قیمت کفش دست دوز به خصوص کفش چرم گفت: کفش، یک هنر صنعتی است و قیمت 
آن به میزان کار و زحمتی که تولیدکننده برای تولید آن صرف می کند بستگی دارد؛ اما با این حال در مناطق بورس کفش 
مانند امامزاده حسن، خیابان انقلاب، سرچشمه و حتی خود خیابان فردوسی قیمت کفش های نرمال بین یک میلیون و 
500تا یک میلیون و 700هزار تومان است و در مناطق دیگر حتی کفش چرم زیر یک میلیون و 500هزار تومان هم داریم. 
با وجود این، قیمت  برخی از کفش های خاص و برند که کار بیشتری برده اند، بالاتر است؛ چون برای مثال، اگر کارگاهی 
که روزی 300کفش تولید می کند بخواهد کفش خاص تولید کند، روزی 30عدد هم نمی تواند تولید کند. از طرف دیگر، 

توجه داشته باشید که قیمت چرم خیلی با قیمت زیره های از پیش ساخته شده، فرق دارد.

مکث

قیمت

بیسکوییت با طعم قهوه حاوی دانه قهوه سلبن
320گرم

40 هزار تومان

قیمت

بیسکوییت با مغز خرما های بای
300گرم

قیمت

187 هزار تومان
بیسکوییت با غلات کامل پارتی ستاک

900گرم

30 هزار تومان

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

سهم 
تهرانی ها از تفریح، کمتر 

از بقیه ایران
همچنین مقایسه میزان هزینه ها در تهران 

با سایر شهر ها نشان می دهد که سهم مسکن 
و هزینه های خوراک در تهران بسیار بیشتر از 
سایر نقاط کشور است به طوری که 73درصد 
از کل درآمد پایتخت نشینان صرف خوراک 

و مسکن می شود و سهم تفریح و 
سرگرمی کمتر از سایر نقاط 

کشور است.

ی 
ران

ی ای
ها

ده 
نوا

 خا
نه

هزی
ب 

رکی
ت

%0.88
تحصیل و آموزش 

%7.5
هزینه های حمل ونقل 

و ارتباطات

%5.8
بهداشت و درمان 

%0.88
 هزینه های تفریح 

و سرگرمی 

%3.5
پوشاک

%38.3
هزینه مسکن

سوخت و روشنایی

 %11.6
هزینه های متفرقه

%1
 غذاهای آماده و 

رستوران

%26.5
هزینه های خوراکی

%3.12
لوازم خانگی و 

نگهداری آن

ان
هر

ن ت
ستا

در ا
ی 

هر
 ش

ده
نوا

 خا
ک

ی ی
ها

نه 
هزی

%1
تحصیل و آموزش 

%5.8
هزینه های حمل ونقل 

و ارتباطات

%4.8
بهداشت و درمان 

%0.54
 هزینه های تفریح 

و سرگرمی 

%1.7
پوشاک

%50.72
هزینه مسکن

سوخت و روشنایی

 %10.6
هزینه های متفرقه

%1.1
 غذاهای آماده و 

رستوران

%21
هزینه های خوراکی

%1.7
لوازم خانگی و 

نگهداری آن

در ماه های گذشته، قیمت گوشت مرغ روند کاهشی داشته 
و در حال حاضر هم با وجود جوجه ریزی هایی که انجام شده، 
بازار مرغ آرام است و هیچ کمبودی در بازار نیست و به تبع 
آن، قیمت ها ثابت مانده است؛ اما رصد بازار نشان می دهد که 

گوشت بوقلمون، افزایش قیمت داشته است.
به گزارش همشهری، در تیرماه امسال، طبق نرخنامه 
سازمان میادین میوه و تره بار، هرکیلوگرم نیم شقه ران، ران 
با ساق، ران، کعب ران، استخوان پشت و دمبالچه )فله( 108 
هزار و 200تومان بوده که در حال حاضر با 30هزار تومان 
افزایش به 138هزار تومان رسیده است. قیمت هرکیلوگرم 

 نیم شقه سینه، سینه با بال، با گردن، با پوست و
استخوان )فله( هم از 106هزار و 400تومان 

به 136هزار تومان رسیده است.
با این حال، قیمت 
گوشت بوقلمون در 
قصابی های سطح شهر 

نسبت به میادین میوه و 
تره بار بالاتر است. در حال 
حاضر، هر کیلو سینه بدون 

استخوان بوقلمون در میادین 

میوه و تره بار 229هزار تومان است درحالی که در قصابی ها 
290هزار تومان است. هر کیلو ران بوقلمون بی پوست 
و استخوان در میادین 251هزار تومان اما در قصابی ها 
280هزار تومان است. همچنین، طبق نرخنامه سازمان 
میادین قیمت هر کیلو فیله بوقلمون 241هزار تومان است 
که در قصابی ها با 50هزار تومان افزایش 290هزار تومان 

عرضه می شود.
در جدول پایین، قیمت بوقلمون بسته بندی و قطعه بندی در 

میادین میوه و تره بار آمده است.

قیمت )یک کیلوگرم / تومان(مشخصات کالا 
73.200بال بوقلمون
99.900بازو بوقلمون

122.000گردن بدون پوست بوقلمون
137.000لاشه کامل یا شقه بوقلمون

229.000سینه بوقلمون بدون پوست و استخوان
229.000چرخ کرده بوقلمون

241.000فیله بوقلمون
251.000مغز ران بوقلمون بی پوست و استخوان

ش
ی تا

مد
مح

ضا 
در

حم
ک: م

رافی
وگ

ینف
ا


